
UCHWAŁA NR XX/191/2016
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 23 maja 2016 r.

w sprawie  wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z apelem o ustanowienie 
Narodowego Dnia Zgody w związku z 350. rocznicą Bitwy pod Mątwami

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2016 r. poz. 446) oraz § 19 ust. 2 załącznika do uchwały nr X/99/2003 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 26 czerwca 2003 r. w sprawie Statutu Miasta Inowrocławia 
(Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 93, poz.1356, z 2004 r. Nr 30, poz. 437, z 2007 r. 
Nr 13, poz. 174 i Nr 152, poz. 2725, z 2011 r. Nr 5, poz. 45 oraz z 2012 r. poz. 3) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. 1. Rada Miejska Inowrocławia przyjmuje apel do Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej o ustanowienie 13 lipca Narodowym Dniem Zgody w związku z 350. rocznicą Bitwy 
pod Mątwami.

2. Treść apelu stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 7357A898-9F4A-45C9-994F-52ABC465DB72. Podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do Uchwały Nr XX/191/2016

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 23 maja 2016 r.

Apel   o   ustanowienie  13 lipca Narodowym   Dniem   Zgody w   związku z 350. rocznicą 
Bitwy pod Mątwami.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej.

Szanowny Panie Marszałku,

Szanowne Panie Posłanki i Panowie Posłowie!

13 lipca 2016 r. przypada 350. rocznica bratobójczej Bitwy pod Mątwami. Ze 
względu na swój charakter wydarzenie to należy do najbardziej tragicznych w dziejach 
Polski. Bitwa pod Mątwami, na ówczesnych przedpolach Inowrocławia, stanowiła punkt 
kulminacyjny rokoszu Lubomirskiego, który faktycznie był wojną domową toczoną w latach 
1665-1666.

Po wcześniejszej, przegranej przez siły królewskie bitwie pod Częstochową, 13 lipca 
1666 r. doszło do decydującego starcia pod Mątwami, które dzisiaj są dzielnicą Inowrocławia. 
Bitwa zakończyła się sromotną klęską wojsk królewskich. Poległo w niej około czterech 
tysięcy żołnierzy - to jest znacznie więcej  aniżeli  zginęło  Polaków w bitwie pod Wiedniem  
w 1683 r.

Są w naszej historii momenty wzniosłe, którymi słusznie szczycimy się
i celebrujemy ich kolejne rocznice. Są jednak także zdarzenia dramatyczne, o których nie 
możemy zapomnieć, choćby z tego względu, że powinny być one dla nas przestrogą przed 
wojną polsko-polską. Do kategorii tych wydarzeń należy Bitwa pod Mątwami.

Rada Miejska Inowrocławia, w odpowiedzi na inicjatywę mieszkańców oraz 
Stowarzyszenia im. Księcia Kazimierza Kujawskiego, zwraca się do Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej z apelem o ustanowienie 13 lipca Narodowym Dniem Zgody w związku z 350. 
rocznicą Bitwy pod Mątwami.

Niech pamięć o tym bolesnym wydarzeniu z naszych dziejów będzie dla nas, 
współczesnych, przestrogą, ale i drogowskazem postępowania w sytuacjach trudnych, 
wymagających rozwagi, porozumienia i zgody narodowej.

Id: 7357A898-9F4A-45C9-994F-52ABC465DB72. Podpisany Strona 2 z 3



Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Uzasadnienie

13 lipca 2016 r. przypada 350. rocznica bratobójczej bitwy, która przeszła do historii
pod nazwą Bitwy pod Mątwami. Była ona kulminacyjnym i najbardziej tragicznym
wydarzeniem rokoszu Lubomirskiego, jaki za sprawą byłego marszałka wielkiego koronnego
i hetmana polnego koronnego Jerzego Lubomirskiego ogarnął Polskę w latach 1665-1666.

W Bitwie pod Mątwami śmierć poniosło około czterech tysięcy żołnierzy
walczących po obu stronach konfliktu. Przygniatającą większość ofiar stanowili żołnierze
oddziałów królewskich, w tym mordowani już po samej bitwie przez rokoszan.

To jedyne w dziejach Polski tak tragiczne, bratobójcze starcie zbrojne, do którego
doszło na przedpolach ówczesnego Inowrocławia, daje nam moralne prawo do wystąpienia
z apelem do Sejmu RP o ustanowienie 13 lipca Narodowym Dniem Zgody. Pamięć o tym
bolesnym dla wszystkich Polaków wydarzeniu powinna być nie tylko przestrogą przed wojną
polsko-polską, ale i drogowskazem postępowania w sytuacjach trudnych, wymagających
rozwagi, porozumienia i zgody narodowej.

Występując z tym przesłaniem Rada Miejska Inowrocławia podejmuje uchwałę i
zwraca się do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z apelem o podjęcie stosownych działań
w sprawie ustanowienia 13 lipca Narodowym Dniem Zgody w związku z 350. rocznicą Bitwy
pod Mątwami.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do
właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy,
o ile ustawy nie stanowią inaczej.

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

 

Id: 7357A898-9F4A-45C9-994F-52ABC465DB72. Podpisany Strona 3 z 3




